
Diplomní projekt 
Tržnice na Senovážné náměstí 
Filip Výška 
Posudek školitele 

Filip Výška na počátku přichází s několika velmi zajímavými variantami, z nichž bylo téměř náročné vybírat. 
To samo osobě svědčí o velkém vývoji, kterým na škole prošel, míněno ve srovnání s jeho bakalářskou prací. 
Filip je přemýšlivý tvůrce, který si dává záležet na tom aby jeho návrhy byly přínosné a inspirativní. Vybraná 
varianta pak je výsledkem společně sebrané odvahy udělat na diplom něco, co trochu překračuje obvyklý 
formát. S odstupem lze říci, že se to autorovi podařilo. Technologicky náročné řešení konstrukce přístřešku 
ze samonosné laminátové skořepiny se podařilo dotáhnout, využívá know-how výrobců lodí, lehkých 
karosérií apod. Do konstrukce vkládá pohyblivé elementy vyklápěcích prodejních stolů, a do jedné nohy 
organického tvaru pak doplňuje minimální zázemí tržiště. Jednalo by pravděpodobně o drahou realizaci, 
která by nicméně do neutěšeného prostoru Senovážného náměstí vnesla lehký, svěží element a možnost 
městský prostor kultivovaně využít. To považuji za úspěch a splnění zadání. Je škoda že prezentace takto 
exkluzivní realizace není podobně vynikající, jistě by to projektu pomohlo. Přeji Filipovi vytrvalost na cestě 
ke krásným realizacím domů. 

Navrhované hodnocení: B 

Praha,  28.6.2020 
Ondřej Císler 


